
NSfMJTO GUERREREIISE DEL E PREIIDEDOR
ORGAI{ISTO PUBUCO OESCENÍ RALIZADO

INGE

ESTADO DE CATBIOS EiI LA SrIUACóN FNAI,TCIERA
DEL 1 DE ENEROAL 30DE SEPTIEMBRE DEL2025

(Cifras e¡ Pesos)

Or¡g€¡ Apl¡cación

ACTTVO

Act¡vo C¡rculant€
EFECTIVO Y EOUIVALENTES

DERECHOS A RECIB¡R EFECTIVO O EOUIVALENTES

DfRECHOS A RFCIBIR BIFNTS O SfRVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESNMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO OE ACT¡VOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

Activo No Circularte
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PT.AZO

DERECHOS A RECIBIR EFECfIVO O EOUIVALENTES A TARGO PTAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCÍURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INfANGIALES
OEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES
ACIIVOS OIFERIDOS

ESTIMACIÓN POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANfES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

9,371.21

9,371.21

9,37't _21

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

135,3¡10.75

195,3,.0.75

0.00

195,340.75

0-00

0.00

0.00
0.00

0.00

0-00

0.00

0.m
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

HACIENDA Pt]BLICA./ PATRI ONIO

Hac¡enda Públ¡carPatrimonio Conlribuido
APORIACIONES
DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICAJPATRIMONIO

Hac¡enda PúblicarParimonio Generado
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RFSULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORFS

REVALÚOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

Exceso o lnsuñclenc¡i¡ €r la Actualización dé la Hacienda Púbtlcá/Pat imon¡o
RESULTADO POR POSICIÓN MOÑETARIA

RESULTADO POR TENEÑCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

0.0,0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

000

278,166.88

278,'t66.88

278,166.88

0.00

0.00

000
0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

12,349.63

0.00

0.00

0.00

0.00

12,349.63

0.00

12,349.63

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

miércoles 15 €tube 2025 2:45:26 PM

ffü'üout

:\r.j7k GUEFRERO Á:*'Y
i::t'r:': iti':ti ;r

PASTVO

PasiYo CirculantÉ
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENfOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
poRcróN A coRTo plAzo DE LA DEUDA púBLlcA A LARGo plAzo
TiruLos Y VALoRES A coRTo PtÁzo
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FoNDos Y BIENES DE fERcERos EN GARANIIA Y/o ADMINISTRACIÓN A coRTo PT.Azo
PROVISIONES A CORTO PTAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

Pasivo No Circulanta
CUENTAS POR PAGAR A I-ARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PI,AZO
DEUoA PúBLrcAA LARGo PLAzo
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCERoS EN GARANTIA Y/o EN ADMINISTRAoIÓN A LAfIGo PLAzo
PROVISIONES A LARGO PLÁZO

l0¡1,16.97
0.00

0.00

0.00

0.00

rr,545.97
104,5,16_97

000
0.00

0.00

0_00

0-00

0.00

0.00

ooF 2r12-20N

Equipo Contable
Cuadro de Texto
INGE OPD



GUEFRERO

II{STITUTO GUERREREI{SE DEL Ef PREIIDEDOR
ORGA}T§ O PUBLICO DESCENTRAI,IZADO

INGE

ESTAI}O DE CATBIOS EI.i TA SIIUAOÓ EIIAXCIERA
DEL 1 DE ENERO AI 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

(Cirr¿s en Pesos)

Bajo protesta de decir verdad co.rectos y son responsabiladad delemisor

Vo. Bo.

0
L.C MIGUEL SANCHEZ GOTnA MfRA. J

JEFE DEL DE RECURSOS DIRECTOR HERNANDEZ
FINANC¡EROS CONfABILIOAD, GUERRERENSE DEL EM oPo

EMPRÉNDEDOR
2021 .2C27

COMISARIO PÚ sLtco

ooF 23'12-2020 miércdes l5 et]be m25 2:45:26 PM "TCITOU6

A,*'Y
:"¡.ttxa 1:iilil;it

Origen

que los Estados Financieros y

Equipo Contable
Cuadro de Texto


Equipo Contable
Cuadro de Texto
INGE OPD

Equipo Contable
Cuadro de Texto





