

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO		
Activo Circulante	195,340.75	9,371.21
Efectivo y equivalentes	0.00	9,371.21
Derechos a recibir efectivo o equivalentes	195,340.75	0.00
Derechos a recibir bienes o servicios	0.00	0.00
Inventarios	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00
Estimación por pérdida o deterioro de activos circulantes	0.00	0.00
Otros activos circulantes	0.00	0.00
Activo No Circulante	0.00	0.00
Inversiones financieras a largo plazo	0.00	0.00
Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo	0.00	0.00
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso	0.00	0.00
Bienes muebles	0.00	0.00
Activos intangibles	0.00	0.00
Depreciación, deterioro y amortización acumulada de bienes	0.00	0.00
Activos diferidos	0.00	0.00
Estimación por pérdida o deterioro de activos no circulantes	0.00	0.00
Otros activos no circulantes	0.00	0.00
PASIVO	0.00	278,166.88
Pasivo Circulante	0.00	278,166.88
Cuentas por pagar a corto plazo	0.00	278,166.88
Documentos por pagar a corto plazo	0.00	0.00
Porción a corto plazo de la deuda pública a largo plazo	0.00	0.00
Títulos y valores a corto plazo	0.00	0.00
Pasivos diferidos a corto plazo	0.00	0.00
Fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a corto plazo	0.00	0.00
Provisiones a corto plazo	0.00	0.00
Otros pasivos a corto plazo	0.00	0.00
Pasivo No Circulante	0.00	0.00
Cuentas por pagar a largo plazo	0.00	0.00
Documentos por pagar a largo plazo	0.00	0.00
Deuda pública a largo plazo	0.00	0.00
Pasivos diferidos a largo plazo	0.00	0.00
Fondos y bienes de terceros en garantía y/o en administración a largo plazo	0.00	0.00
Provisiones a largo plazo	0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	104,546.97	12,349.63
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Donaciones de capital	0.00	0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	104,546.97	12,349.63
Resultados del ejercicio (ahorro/ desahorro)	104,546.97	0.00
Resultados de ejercicios anteriores	0.00	12,349.63
Revalúos	0.00	0.00
Reservas	0.00	0.00
Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores	0.00	0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
Resultado por posición monetaria	0.00	0.00
Resultado por tenencia de activos no monetarios	0.00	0.00



INSTITUTO GUERRERENSE DEL EMPRENDEDOR
ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO
INGE



ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto	Origen	Aplicación
----------	--------	------------

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ELABORÓ:

L.C MIGUEL ANGEL SÁNCHEZ GOYTIA
 JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS
 FINANCIEROS Y CONTABILIDAD.

AUTORIZÓ:

MTRA. JESSICA MALDONADO MORALES
 DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO
 GUERRERENSE DEL EMPRENDEDOR OPD

EMPRENDEDOR
 2021 - 2027

Vo. Bo.

C.P MA. GUADALUPE YOLANDA PÉREZ
 HERNÁNDEZ
 COMISARIO PÚBLICO